1

2022年 12月 1日

各 位

不動産投資信託証券発行者

日本ロジスティクスファンド投資法人

代表者名 執行役員 亀岡 直弘

 （コード番号：8967）

資産運用会社

三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀岡 直弘

問い合わせ先 財務企画部次長 宮田 晋太郎

 TEL.03-3238-7171

MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数への組み⼊れに関するお知らせ

日本ロジスティクスファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、MSCI社が提供する「MSCI

ジャパン ESGセレクト・リーダーズ指数」（以下「本指数」といいます。）に組み入れられましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1．本指数の概要

本指数は、MSCIジャパン IMI指数構成銘柄の中から選別された ESG評価に優れた企業により構

成される指数です。本指数の構成銘柄は、ESG格付や時価総額等に基づき、MSCI社により毎年 5月

及び 11月に見直しが行われています。

本指数は、日本の年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）が運用を行う際の ESG指数の一つに

選定されています。

なお、本指数に関する詳細については、以下MSCI社のウェブサイトをご参照ください。

https://www.msci.com/web/msci/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp

※今般の⾒直しに関する内容は後⽇更新されます。

2．本指数組み入れの経緯及び本投資法人への影響

MSCI社による本指数の本年 11月の見直しにより、本投資法人が不動産業種において新たに組み

入れられました。

本投資法人は、本指数への組み入れが更なる投資家層の拡大や投資口の流動性向上に寄与するも

のと考えています。

https://www.msci.com/web/msci/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp

2

3．今後の対応

本投資法人及び資産運用会社は、環境への配慮や社会への貢献といった社会的責任を意識し、引

き続き保有する物流施設の環境・省エネルギー対策やエネルギー利用効率化をはじめとする ESGへ

の取り組みを進めていきます。なお、ESGへの取り組みの一層の推進を図るため、ESGに関わる重

要課題（マテリアリティ）の特定及び気候変動への取り組みの開示を行っています。本投資法人及

び資産運用会社の ESGへの取り組みについては、以下のウェブサイトまたは 2022年 8月に公表した

サステナビリティレポートをご参照ください。

本投資法人ウェブサイト「ESGへの取り組み」：

https://8967.jp/ja/esg/

サステナビリティレポート 2022：

https://8967.jp/file/esg-7c92bb6767834a1326acbe39de4c74e3297aebe5.pdf

以上

※本投資法人のウェブサイト https://8967.jp/

https://8967.jp/ja/esg/
https://8967.jp/file/esg-7c92bb6767834a1326acbe39de4c74e3297aebe5.pdf
https://8967.jp/